ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений частных общеобразовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

и частных дошкольных образовательных организаций на предоставление
субсидий из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению

дошкольного образования
г. Екатеринбург

17.01.2024 года Министерство образования
и молодежной политики
Свердловской области

№ 1

Председательствовал:

Заместитель Министра образования и молодежной
политики Свердловской области, председатель
комиссии

- И.А. Серкова

Присутствовали:

Начальник отдела лицензирования
и государственной аккредитации управления
надзора и контроля в сфере образования
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

- А.М. Лобанова

Заместитель начальника отдела контроля и надзора
управления надзора и контроля в сфере
образования Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

- Е.В. Николаев

Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

- Н.П. Силиванова

Начальник бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области, заместитель председателя

- О.А. Силина

2
Консультант бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области

Г.Е. Мангаева

Главный специалист отдела юридического
сопровождения и контроля системы образования
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

- К.Е. Шульга
 (с правом
совещательного
голоса)

Главный специалист отдела общего образования
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

- Н.В. Петухова

О приеме к рассмотрению заявлений частных общеобразовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, и частных дошкольных образовательных организаций

на предоставление субсидий из областного бюджета на возмещение
затрат по предоставлению дошкольного образования

Принять к сведению информацию начальника бюджетного отдела
О.А. Силиной, начальника отдела лицензирования и государственной
аккредитации управления надзора и контроля управления контроля и надзора
в сфере образования А.М. Лобановой, заместителя начальника отдела контроля
и надзора управления надзора и контроля в сфере образования Е.В. Николаева,
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Н.П. Силивановой, главного
специалиста отдела юридического сопровождения и контроля системы
образования К.Е. Шульги, консультанта бюджетного отдела Г.Е. Мангаевой,
главного специалиста отдела общего образования Н.В. Петуховой о согласовании
в своей части пакета документов 15 частных общеобразовательных организаций
для предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение затрат по
предоставлению дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования и питания в частных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам, и пакета документов
33 частных дошкольных образовательных организаций для предоставления
субсидии из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению
дошкольного образования

Комиссия решила:
1. утвердить перечень из 15 частных общеобразовательных организаций,

прошедших отбор и получивших право на предоставление субсидии из областного
бюджета на возмещение затрат по предоставлению дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования и питания, а именно:

3
ЧОУ «Гимназия № 212 Екатеринбург-Париж»; ЧОУ Гимназия «Ор Авнер»;

НОЧУ Общеобразовательная школа «Чудо-Радуга»; ЧОУ «Лицей «Истоки»;
ЧОУ СОШ «Творчество»; ЧОУ «СОГЛАСИЕ – М»; НЧОУ «Гимназия Во имя
Святых Царственных Страстотерпцев»; ЧОУ «Гимназия «Развитие»; АНО СОШ
№ 203 «РОДНИКИ»; ЧОУ «СОГЛАСИЕ»; ЧОУ СОШ «ИНДРА»;
ЧОУ «Православная гимназия № 11»; ЧОУ «Свято-Симеоновская гимназия»;
НОУ СОШ «Гелиос»; ЧОУ «РЖД лицей № 3»;

утвердить перечень из 33 частных дошкольных образовательных
организаций, прошедших отбор и получивших право на предоставление субсидии
из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению дошкольного
образования, а именно:

ДОЧУ «ДС им. Александра Невского»; НДОУ – детский сад № 151
«Академия Детства»; АНО ДО «СОГЛАСИЕ-В»; ЧДОУ Детский сад «Акадеша»;
ЧДОУ «ДОЦ «СОГЛАСИЕ»; ДОЧУ «ЦРР «Дошколенок»; НДОУ «ДС «Мой
Дошколенок»; АНО «Детский сад – ПОКОЛЕНИЕ»; Детский сад № 131 ОАО
«РЖД»; Детский сад № 125 ОАО «РЖД»; ЧДОУ «Детство»; ЧДОУ «СОГЛАСИЕ-
СВ»; ЧДОУ «СОГЛАСИЕ-Ф»; ЧДОУ ЦРР «Успешинка» Д/с № 415; Детский сад
№ 517 акционерного общества «Уральское производственное предприятие
«Вектор»; АНОДО ДЦ «Солнечный Луч»; ДЧОУ «Милт-Плюс»; ЧДОУ «Детский
сад «Швабе-Эрудит»; ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эврика»; ООО «Ясли-сад
Звездочка»; ООО «Ясли-сад Радуга»; НЧДОУ «Детский сад «Гольфстрим»; ИП
Калита Диана; ИП Волосникова Наталья Юрьевна; ИП Момзин Иван Николаевич;
ИП Мордвова Ирина Семеновна; ИП Сенотова Татьяна Евгеньевна; ИП Свердлова
Лилия Александровна; ИП Шмидт Инна Анатольевна; ИП Гапич Светлана
Витальевна; ИП Сивкова Анастасия Сергеевна; ИП Ахметвалеева Анна
Владимировна, ИП Тарновская Юлия Сергеевна.

2. Бюджетному отделу подготовить проект приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области об утверждении
перечня частных общеобразовательных организаций на предоставление субсидий
из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования и питания
и частных дошкольных образовательных организаций на предоставление субсидии
из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению дошкольного
образования.

3. Бюджетному отделу подготовить проекты соглашений и направить их для
подписания в вышеперечисленные частные общеобразовательные организации
и частные дошкольные образовательные организации.

Заместитель Министра образования и молодежной
политики Свердловской области, председатель
комиссии

- И.А. Серкова

Начальник бюджетного отдела Министерства - О.А. Силина

4
образования и молодежной политики
Свердловской области, заместитель председателя

Начальник отдела лицензирования
и государственной аккредитации управления
надзора и контроля в сфере образования
Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области

- А.М. Лобанова

Заместитель начальника отдела контроля и надзора
управления надзора и контроля в сфере образования
Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

- Е.В. Николаев

Консультант бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики Свердловской
области, секретарь комиссии

- Г.Е. Мангаева

Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

- Н.П. Силиванова

Главный специалист отдела общего образования
Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области

- Н.В. Петухова

Главный специалист отдела юридического
сопровождения и контроля системы образования
Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области

- К.Е. Шульга